ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

2022 год                              г. Ипатово                                              №

О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 марта 2020 г. № 322

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 03 июня 2022 г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», в связи с произошедшими кадровыми изменениями, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края  от 06 марта 2020 г. № 322  «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 апреля 2021 г. № 437, от 15 декабря 2021 г. № 1918).
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по связям с общественностью,  автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края С.И. Клинтух.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникающие с 01 сентября 2022 г.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утверждены
постановлением
администрации Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
от     2022 г. №

Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 06 марта 2020 г. № 322

1. В подпункте 3.2.4 пункта 3.2:
1.1. Подпункт  «а» подпункта «1» изложить в следующей редакции:
 «а) в случае установления отсутствия оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- осуществляет подготовку проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (Форма разрешения на ввод объекта в эксплуатацию утверждена приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03 июня 2022 г. № 446/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию») в 3 экземплярах;
- передает в порядке делопроизводства проект разрешения на ввод объекта в эксплуатацию начальнику Отдела для визирования.».
1.2. Подпункт «в» подпункта «2» изложить в следующей редакции:
«в) при отсутствии замечаний по результатам проведенной проверки:
- визирует проект разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги и передает указанные документы на подпись заместителю главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченному на подписание документов, связанных с осуществлением градостроительной деятельности (далее – заместитель главы администрации).
Заместитель главы администрации подписывает разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги и передает в Отдел для направления заявителю результата предоставления муниципальной услуги.».
_________________________________________________________